BALANCE GENERAL DEL BANCO DE GUATEMALA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO
CON NO RESIDENTES

ORO MONETARIO

TENENCIA DE UNIDADES INTERNACIONALES DE CUENTA
NUMERARIO DEL EXTERIOR

DEPOSITOS EN EL EXTERIOR

INVERSIONES EN VALORES DEL EXTERIOR

OTROS ACTIVOS

APORTACIONES A ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES

CON RESIDENTES
INVERSIONES EN VALORES DEL INTERIOR
CREDITO INTERNO

BONOS DEL TESORO DE LA REPUBLICA DE GUATEMALA ADQUIRIDOS DEL FOPA
SEGUN RESOLUCION JM-123-2006

PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES

DEUDORES DIVERSOS EN EL INTERIOR

BONOS DEL TESORO DE LA REPUBLICA DE GUATEMALA RECIBIDOS PARA CUBRIR
DEFICIENCIAS NETAS

RESTAURACIONES DE PATRIMONIO POR COBRAR AL ESTADO

OTROS ACTIVOS

TOTAL DEL ACTIVO

60,844,559,959.27

2,019,016,421.95
1,932,866,324.01
35,037,707.03
1,131,710,093.06
50,563,146,110.16
1,530,190,246.91

3,632,593,056.15

28,495,982,325.65
60,431,780.82
288,332,376.28
391,494,920.87
99,009,184.20
2,116,757,930.59
3,499,321,123.33
21,682,152,532.50

358,482,477.06

89,340,542,284.92

PASIVO

CON NO RESIDENTES

OBLIGACIONES CON ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES

CON RESIDENTES
NUMERARIO NACIONAL
TITULOS DEL BANCO CENTRAL
DEPOSITOS DEL GOBIERNO GENERAL
DEPOSITOS DEL SECTOR FINANCIERO
DEPOSITOS DEL SECTOR NO FINANCIERO
ACREEDORES DIVERSOS DEL INTERIOR
OTROS PASIVOS

TOTAL DEL PASIVO

PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

4,602,420,094.78

81,269,262,030.21

29,164,400,126.28
24,587,051,442.15
3,296,604,962.67
21,986,655,822.87
14,018,672.54
845,262,292.53
1,375,268,711.17

85,871,682,124.99

3,468,860,159.93

T 89,340,542,284.92

TIPO DE CAMBIO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 USS 1 = Q 7.59675

NOTAS:

1) El presente Balance General del Banco de Guatemala al 31 de diciembre de 2014, se elaboré de acuerdo con las disposiciones contenidas en la Ley Orgdnica del Banco de Guatemala;
cuentas expresados en moneda extranjera, estan valuados al tipo de cambio de referencia al 31 de diciembre de 2014 de Q7.59675 por U
enero al 31 de diciembre de 2014 ascienden a Q638.4 millones, integrados de la manera siguiente: Servicios Personales Q283.5 millones, Servicios no Personales Q121.6 millones, Mgteriq,

CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA :

millones, Transferencias Corrientes Q65.0 millones y Depreciaciones y Amortizaciones Q156.5 millones.

e Gu
O AN

493,466,264,593.53

QO
< GERENCIA

GUATEMAIA, 7 DE ENERO DE 2015

2) Los saldos de las

$1.00; 3) Los gastos administrativos correspondientes al periodo del | de

> Suministros Q11.8

S Nt )
= DE CONTABILIDAD >
ZS 7 Zi\« Y SISTEMA DE O
Byron Leopoldo Sagaspint® Herminder 0S 2
Dirgcy
Depar de Cq idad y Si. de Pagos N A ~

Lidyﬂ ntonieta (;lr'iérrez Escobar
Gerente General

S GENERAL

G
(%
J7emain. &

Erw.

Roberto C (»nposero Cordo'
Auditor Interno




